
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES120 Asturias Grado GRADO

Valor estimado del contrato 42.665,72 EUR.
Importe 49.167,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.634,02 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1383/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-06-2024 a
las 12:46 horas.

Es objeto del presente contrato el suministro e instalación del mobiliario y equipamiento necesario para el
funcionamiento de las nuevas instalaciones de la Escuela Infantil de 0 a 3 años del Ayuntamiento de
Grado/Grau.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
39150000 - Mobiliario y equipo diverso.
39161000 - Mobiliario de jardín de infancia.
39200000 - Complementos de mobiliario.
39220000 - Equipo de cocina, artículos de uso doméstico y artículos de catering.
39221100 - Utensilios de cocina.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento El contrato se adjudicará por procedimiento abierto simplificado abreviado de conformidad
con lo establecido en el artículo 159.6 de la LCSP

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fiWMpFpsZVVq1DdmE7eaXg%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Grado
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fiWMpFpsZVVq1DdmE7eaXg%3D%3D


Lugar

AYUNTAMIETNO DE GRADO

Dirección Postal

ALONSO DE GRADO
(33820) GRADO España

SOBRE ÚNICO

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
Según pliegos

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Grado

Dirección Postal

Alonso de Grado, 3
(33820) Grado España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Según pliegos

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Grado

Dirección Postal

Alonso de Grado, 3
(33820) Grado España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Grado

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/07/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Alonso de Grado, 3
(33820) Grado España

Contacto

Teléfono +34 985750068
Fax +34 985752610
Correo Electrónico secretario@ayto-grado.es

Dirección Postal

Alonso de Grado, 3
(33820) Grado España
ES120

Sitio Web http://www.ayto-grado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=49nWVCQTz7AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

http://www.ayto-grado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=49nWVCQTz7AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Valor estimado del contrato 28.545,49 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 34.540,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.545,49 EUR.
Clasificación CPV

39150000 - Mobiliario y equipo diverso.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Objeto del Contrato: Es objeto del presente contrato el suministro e instalación del mobiliario y equipamiento
necesario para el funcionamiento de las nuevas instalaciones de la Escuela Infantil de 0 a 3 años del
Ayuntamiento de Grado/Grau.

Descripción del procedimiento
Es objeto del presente contrato el suministro e instalación del mobiliario y equipamiento necesario para el funcionamiento de las
nuevas instalaciones de la Escuela Infantil de 0 a 3 años del Ayuntamiento de Grado/Grau.
Valor estimado del contrato 42.665,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.167,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.634,02 EUR.

Clasificación CPV
39150000 - Mobiliario y equipo diverso.
39161000 - Mobiliario de jardín de infancia.
39200000 - Complementos de mobiliario.
39220000 - Equipo de cocina, artículos de uso doméstico y artículos de catering.
39221100 - Utensilios de cocina.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Grado
Condiciones Según pliegos
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

ALONSO DE GRADO
(33820) GRADO España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Las nuevas contrataciones de personal necesarias, como consecuencia de la
adjudicación del contrato se realizarán en al menos un 50% cada año, a personas en situación de desempleo, que hayan
estado inscritas ininterrumpidamente como demandantes de empleo al menos 12 o más meses con anterioridad a la
celebración del contrato, con objeto de combatir el paro de larga duración.

Lote 1: Mobiliario y elementos de seguridad

Descripción del lote Mobiliario y elementos de seguridad



Valor estimado del contrato 4.967,33 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 6.010,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.967,33 EUR.
Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Valor estimado del contrato 2.080,89 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 2.517,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.080,89 EUR.
Clasificación CPV

39150000 - Mobiliario y equipo diverso.
Clasificación CPV

39161000 - Mobiliario de jardín de infancia.
Clasificación CPV

39200000 - Complementos de mobiliario.
Clasificación CPV

39220000 - Equipo de cocina, artículos de uso
doméstico y artículos de catering.

Clasificación CPV
39221100 - Utensilios de cocina.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Valor estimado del contrato 5.040,31 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 6.098,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.040,31 EUR.
Clasificación CPV

39150000 - Mobiliario y equipo diverso.
Clasificación CPV

39161000 - Mobiliario de jardín de infancia.
Clasificación CPV

39200000 - Complementos de mobiliario.
Clasificación CPV

39220000 - Equipo de cocina, artículos de uso
doméstico y artículos de catering.

Clasificación CPV
39221100 - Utensilios de cocina.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Clasificación CPV
39161000 - Mobiliario de jardín de infancia.

Clasificación CPV
39200000 - Complementos de mobiliario.

Clasificación CPV
39220000 - Equipo de cocina, artículos de uso
doméstico y artículos de catering.

Clasificación CPV
39221100 - Utensilios de cocina.

Lote 2: Elementos de higiene, lencería y descanso

Descripción del lote Elementos de higiene, lencería y descanso

Lote 3: Material audiovisual: imagen y sonido

Descripción del lote Material audiovisual: imagen y sonido

Lote 4: Menaje de cocina y comedor

Descripción del lote Menaje de cocina y comedor



39150000 - Mobiliario y equipo diverso.
Clasificación CPV

39161000 - Mobiliario de jardín de infancia.
Clasificación CPV

39200000 - Complementos de mobiliario.
Clasificación CPV

39220000 - Equipo de cocina, artículos de uso
doméstico y artículos de catering.

Clasificación CPV
39221100 - Utensilios de cocina.

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios NO
Importe Máximo Gastos de Publicidad 1.500 EUR.
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Sólo podrán contratar con el sector público las personas naturales o jurídicas, españolas o extranjeras,
que tengan plena capacidad de obrar, no estén incursas en alguna prohibición de contratar de las señaladas en el artículo
71 de la LCSP, y acrediten su solvencia económica y financiera y técnica o profesional o, en los casos en que sea exigible, o
se encuentren debidamente clasificadas.

Motivos de exclusión

Insolvencia - Será causa de exclusión la insolvencia del licitador

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - La solvencia técnica o profesional de los empresarios se apreciará teniendo en cuenta sus
conocimientos técnicos, eficacia, experiencia y fiabilidad, lo que deberá acreditarse mediante una relación de los principales
suministros realizados de igual o similar naturaleza que los que constituyen el objeto del contrato en el curso de los 3 últimos
años, en la que se indique el importe, la fecha y el destinatario, público o privado de los mismos, acompañada de los
documentos acreditativos correspondientes, que se determinará por su coincidencia con los tres primeros dígitos de los
códigos CPV. Deberá acreditarse un importe anual acumulado, en el año de mayor ejecución dentro del periodo de tres
años antes referido, igual o superior al valor estimado del contrato de cada lote

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - El licitador propuesto debe acreditar, el volumen anual de negocios correspondiente a los 3 últimos
ejercicios concluidos, debiendo justificar que en uno de éstos, dicho volumen es igual o superior al valor estimado del
contrato de cada lote

Preparación de oferta

Sobre UNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Descripción Contendrá el DEUC según Anexo I del PCAP y la oferta económica según modelo Anexo II del PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Dirección Postal

Alonso de Grado
(33820) Grado España

Dirección Postal

ALONSO DE GRADO
(33820) GRADO España

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento adicional del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE GRADO
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Grado

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación 
https://www.educacionfpydeportes.gob.es/eu/mc/sgctie/cooperacion-territorial/programas-cooperacion/primer-ciclo-infantil.html

Subcontratación permitida

Porcentaje de Subcontratación 50 %

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013642869 |  2024-000706599 | Thu, 27 Jun 2024 12:46:59:859 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56676565254396736859409855630394562000 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


